
Sexta-feira
15 de Setembro de 2023
Ano: 03
Edição: 482

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  02
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 15 de Setembro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
 

Decreto  

 

Nº 073/2023

Atos Oficiais

ESTADO DA BAHIA 
PARPEITURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO DO BREJO VELHO 

13. 655. 659/0001 -28 
IDADE DOS 1 

  

  

DECRETO Nº 073/2023, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

Convoca para Conferência Extraordinária 

de Educação 2023 (COMED), no âmbito do 

Município de Tabocas do Brejo Velho, Bahia 

e dá outras providências; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto da Lei Federal nº 13.005, de 

25 de junho de 2014, Lei Municipal do PME nº 354/2015 e Lei Municipal nº 456/2021 de 

05 de julho de 2021, tem as seguintes atribuições: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada para participar da Conferência Extraordinária de Educação 2023 

(COMED), no âmbito do Município de Tabocas do Brejo Velho, Bahia com a Temática: 

“O PNE como articulador do SNE, sua vinculação aos planos decenais estaduais, distrital 

e municipais de educação, em prol das ações integradas e intersetoriais, em regime de 

colaboração Inter federativa”. 

A realizar-se em duas ETAPAS: 

IETAPA 

Data: 04 de outubro de 2023 

Local: Câmara Municipal de Vereadores 

Horário: 08h00min. Às 12h00min. 

II ETAPA 

Data: 08 de novembro de 2023 

Local: Quadra Municipal Manoel Messias 

Horário: 08h00min. Às 12h00min. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Tabocas do Brejo Velho, Bahia, 15 de setembro de 2023. 

o Ade Ny AN UU 
Ay E Flávio Carvalho da Silva 

Prefeito Municipal 

  

PRAÇA MUNICICPAL, 120 — CENTRO — FONE: (77) 3657 2148 — PABX FAX: (77) 3657 21 60 

CEP 47760-000 - TABOCAS DO BREJO VELHO — BAHIA 

www.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/



